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AAN : Commiss ie Ruimte

VAN : wethouder L .K. Sni jders

C.C.  :

DATUM :  2 jun i  2020

BETREFT : Vraag W V inzake beheer openbare ru imte ‘s -Gravenzande


Aanleiding

Ten behoeve van de rondvraag van de commiss ie van 16 jun i 2020, z i jn door de fractie W est land Verstandig vragen geste ld inzake het beheer openbare ru imte ’s-Gravenzande.


Inleiding door de fractie

In ons Burgerkantoor krijgen we veelvu ld ig verzoeken van inwoners van ’ s -Gravenzande op het gebied van het beheer van de openbare ru imte. Veel g ehoorde verzoeken zi jn :


Vraag 1

Handhaving dat he t gebied rond het Marktp le in een voetgangersgebied is . Nu wordt daar heel veel gebru ik van gemaakt door f ie tsers en brommers. Kan in ieder geval duidelijk aangegeven worden dat sprake is van een voe tgangers gebied. Eerder hebben we h ie r ook a l om gevraagd. Het aanbrengen van goede bebord ing moet toch geen probleem zi jn . Daarnaast natuurlijk ook han d-

haven op een vriendelijke wi j ze.


Antwoord 1

De oml iggende s t ra ten van het marktp le in z i jn voorzien met verkeersborden “voetpad ” . Het mark t -

p le in ze l f is een woonerf en daar mogen f ie tsen, brommers en zelfs auto ’ s komen.
Er wordt structureel gehandhaafd . In verband met het coronavirus l ig t de focus nu op andere loc at ies . Zodra d i t mogelijk i s worden de reguliere handhavingsrondes weer opgepakt .

Vraag 2

Op de hoek van de Hof laan / Pastor ie laan staat een oude boom. Tegen de boom worden b i j voor t -

dur ing conta iners geplaatst . Kan bewerkste l l igd worden dat d ie conta iners ergens anders worden neergeze t?


Antwoord 2

Hier is een verzamelpun t voor het legen van de conta iners ges i tueerd voor de lokale bewoners en ondernemers, zodat de voetganger goed van het t ro t to i r gebru ik kunnen maken. Het is n ie t de bedoel ing dat men de conta iner tegen de boom aan plaats t , maar e rnaast op het betegelde gedeel te .


Vraag 3

Kan het Col lege onderzoeken of de speelp laats aan de achterzi jde van de Pompe van Meerde r -

voorts t raat nog voor dat doel gebruikt wordt . Bewoners merken op dat d ie speelp laats n ie t meer gebruikt wordt . Als dat laats te h et geval zou zi jn , zou dan d ie p lek wel licht kunnen worden g ebru ik t om ouderenzi tp lekken te creëren? Wellicht wel even goed polsen o f aan de speelp laats ze l f nog behoefte bestaat .


Antwoord 3

Er is een speel ru imtebele idsplan. Hier in staan afspraken over de spreiding van speelmogel i jkheden in W est land. Daarom wordt deze speelp laats voor lop ig zo gehouden . Het kan da t er op het moment minder gebru ik van gemaakt wordt , maar dat b i j verhuiz ing , door nieuwe bewoners er wel weer een speelp laats gewenst is .

